ПРОТОКОЛ № 1
собрания (схода) граждан сельского поселения Майское
с. Майское                                                                                               18.02.2021г.

Присутствовало: 49 чел.

Президиум:
1. Ермолов С.В.-Глава муниципального района Пестравский Самарской области;
2. Кузнецова Н.П. –  заместитель Главы муниципального района Пестравский по экономике, инвестициям и потребительскому рынку;
3. Ланкин П.В. - Глава сельского поселения Майское.

Секретарь схода  граждан:

Надорф Л.А. - ведущий специалист администрации сельского поселения Майское.

Приглашенные:
1. Гринев С.А. - генеральный директор МУП ЖКХ м.р.Пестравский;

2. Голушкова М.Н. – руководитель УСЗН муниципального района Пестравский;
3. Решетников В.И.-главный врач Пестравской ЦРБ;
4. Поздняков П.А.-заместитель Главы м.р.Пестравский и.о. руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства»
5. Вечный В.А.-участковый уполномоченный полиции.
Голосованием «единогласно» решили открыть собрание (сход) граждан.

Повестка дня:

1. Отчёт главы сельского поселения Майское о проделанной работе за 2020 год.
2. Информация приглашенных  руководителей служб и ведомств;
3. Разное.

С докладом о проделанной работе выступил Глава сельского поселения Майское Ланкин Павел Владимирович (Доклад прилагается).

Выступили:
1.Голушкова М.Н. –сообщила о видах помощи согласно ФЗ, о количестве получателей пособий в с.п.Майское, что все выплаты были сделаны в установленные сроки. Марина Николаевна также проинформировала присутствующих о повышении пособий в 2021г. и новшестве-социальном контракте на сумму 250тыс. руб., для его оформления необходимо обращаться в «Комплексный центр социального обслуживания населения Юго-Западного округа».
2.Решетников В.И.-объяснил жителям для чего необходимо делать прививки от COVID-19, призвал всех носить маски. Делать это должны в том числе и те, кто уже перенес коронавирусную инфекцию. Речь в этом случае идет о социальной ответственности и уважении к окружающим.
3.Поздняков П.А.-рассказал о существующих мерах поддержки сельхозпроизводителей, в том числе о программе «Агростартап»- она представляет собой грант, выделяемый главе крестьянского фермерского хозяйства на приобретение участков и техники, строительство и модернизацию объектов сельхозпроизводства, на другие аналогичные цели. Довел до жителей информацию о заболевании африканской чумой свиней, что она не представляет угрозы для человека, но смертельно опасна для свиней и очень легко распространяется.
4.Вечный В.А.-сообщил присутствующим о преступлениях, связанных с телефонными мошенниками, что   жертвой может стать любой.  Оградить от мошенников в первую очередь способны лишь внимательность и здравомыслие самих граждан.
5.Кузнецова Н.П.-довела до жителей следующую информацию:

-о своевременной уплате налогов;
-о необходимости оформления в собственность земельных участков;
-о трудоустройстве на территории м.р.Пестравский;
-предостерегла жителей, чтобы не покупали мясо не прошедшее лабораторное исследование;
-о необходимости регистрации граждан, получающих доход от своей деятельности (парикмахеры, кондитеры и т.д.) в качестве самозанятых.
6.Ермолов С.В.-подвел итоги собрания. Подробно объяснил ситуацию с проблемой по водоснабжению питьевой водой   п.Михеевка, с.Майское и п. Овсянка. Проблема будет решена после завершения реконструкции Пестравского группового водопровода.
Вопросы,  поступившие от жителей поселения на сходе граждан.

           1. ВОПРОС: Бергенгалиев К.Я.- провести   сход граждан в п. Михеевка
ОТВЕТ: Ермолов С.В. –сход будет проведен после 8 марта.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад главы   сельского поселения Майское о проделанной работе за 2020 год.

2. Провести   собрание граждан в п. Михеевка .
3. Проводить работу с жителями о необходимости оформления в собственность земельных участков.
Результаты голосования: «за» -    49 чел.

«против» -    0 чел.

«воздержался» -    0 чел.

Решение - принято
Повестка собрания (схода) исчерпана.

Поступило предложение — прекратить прения, закрыть сход (собрание).

Голосовали: единогласно.

Собрание (сход) прекратило свою работу.

Председатель собрания (схода)                                                       П.В.Ланкин
Секретарь собрания (схода)                                                     Л.А.Надорф
РЕШЕНИЕ № 1
собрания (схода) граждан сельского поселения Майское
с. Майское                                                                                              18.02.2021г.

Заслушав и обсудив информацию по повестке дня Главы администрации сельского поселения Майское Ланкина П.В. собрание (сход) граждан решило:

1. Отчёт главы сельского поселения Майское о проделанной работе за 2020г.  - принять к сведению.
2. Провести   собрание граждан в п. Михеевка по вопросу водоснабжения.
3. Проводить работу с жителями о необходимости оформления в собственность земельных участков.
Работу администрации сельского поселения Майское за 2020 год признать удовлетворительной

Председатель собрания (схода)                                                  П.В.ЛАНКИН
Секретарь собрания (схода)                                                Л.А.НАДОРФ